



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Jarocin, 09.09.2022 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy : przetarg nieograniczony na dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych 10/2022

Działając zgodnie z art. 135 ust. 2,3 i 6 oraz art. 137 ust.1,2 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści SWZ, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, zmieniamy treść SWZ oraz udostępniamy dokonaną zmianę treści SWZ zgodnie z poniższym:

I.

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści par. 4.2.2 w zakresie oczekiwanych terminów dostawy. W pierwszej części tego przepisu Zamawiający stanowi, że „Dostawy realizowane będą pomiędzy godzinami 7:30 a 14:00”. Jednakże później wskazuje, że: „-dostarczenie zamówionego asortymentu do godz. 10:00 dnia następnego”. Wykonawca wnosi o wskazanie, jaki jest oczekiwany termin dostawy (do której godziny danego dnia – w jakich przypadkach do godz.10.00, a jakich do godz. 14.00).
Odpowiedź: „2.2.Dostawy przyjmowane będą pomiędzy godzinami 730 a 1400 , uzgodnienie dostaw za pomocą faksu lub e-mail codziennie do godz. 13 30 -dostarczenie zamówionego asortymentu do godz. 10-00 dnia następnego (jeżeli dzień następny jest dniem ustawowo wolnym od pracy dostawa ma nastąpić w pierwszym dniu pracującym od uzgodnienia)”.
2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.2.3?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.
3. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.2.4 termin dostaw „cito” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

II.

1. Czy Zamawiający w pakiecie 8 poz.1 wymaga zaoferowania bezpiecznych ampułek wykonanych z polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie bezigłowym? W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE (dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010) z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00

zdrowotnej, należy stosować rozwiązania zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i zranienia wśród personelu przygotowującego leki do podaży pacjentowi

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

2. Czy Zamawiający w pak.1 poz. 43 dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych pod warunkiem, że ostateczna ilość wymaganych jednostek będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego w formularzu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wskazania, sposób przygotowania i podawania dla produktu z poz.43 (Levonor)

3. Czy zamawiający w pak.27 poz.1 dopuści opakowanie szklane typu fiolka?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

4. Czy Zamawiający w Pakiecie 97 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu x 1 worek z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający ma wymaga zaoferowania w pakiecie 98 płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej – co redukuje ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu – które dodatkowo są jałowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga a dopuszcza.

6. Czy zamawiający w pak. 131 poz. 2 dopuści opakowanie stojące z dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej – co redukuje ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu – które dodatkowo są jałowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 151 poz. 1 produktu w opakowaniu x 5 amp. z przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Czy zamawiający w pak.153 poz. 1 dopuści opakowanie zbiorcze x 20?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

9. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 poz.16,17,18,19 produkty w opakowaniu x 10 fiolek z przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

III.

1. Czy w Pakiecie 48 poz. 28 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 i *Lactobacillus helveticus* w identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku produktu opisanego w SIWZ? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy w Pakiecie 48 poz. 28 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

IV.

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

V.

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 6:

6. Za nieterminowa dostawę Wykonawca zapłaci Zamawiającemu **0,5 %** wartości brutto **niezrealizowanej w terminie części** dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy.**

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

3. Czy w przypadku produktów, które nie są lekami ratującymi życie Zamawiający wydłuży czas dostawy na cito- w ciągu 24 godzin od momentu złożeniu zamówienia ? (dot. §4 ust. 2.4)

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

VI.

1. W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzielił odpowiedzi na pytania, nie wyjaśnił treści SWZ, a jedynie odsyłał do niejednoznacznych zapisów SWZ.

Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”

2. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Należy wycenić każdą pozycję w pakiecie.

3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

Odpowiedź: Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV.

7. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

8. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Patrz uwaga końcowa zał. nr 3 Opis przedmiotu zamówienia.

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych.

VII.

Pakiet 118.

1. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie zestawów PEG CH 18/60, z cewnikiem wykonanym ze 100 % silikonu, rozmiar Ch18/ 60.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie zgłębnika Ch18/24 o rozmiarze Ch 18/ 24 cm, posiadający jeden otwór centralny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

3. Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie zgłębnika Ch 20/24 o rozmiarze Ch 20/ 24 cm, posiadający jeden otwór centralny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

VIII.

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 144 wymaga produktu leczniczego, który znajduje się w aktualnym Wykazie produktów leczniczych dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Załącznikiem do obwieszczenia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia Urzędowego Wykazu Produktów Leczniczych Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz czy ma posiadać kartę charakterystyki produktu leczniczego potwierdzonej przez Ministerstwo Zdrowia Departament Polityki Lekowej i Farmacji.

Pragniemy nadmienić, iż charakterystyka produktu leczniczego jest oficjalnym i jedynym wiarygodnym dokumentem każdego produktu leczniczego dopuszczonego do obrotu na terenie Polski przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Powyższe twierdzenie ma swoje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 01.06.2012 r. (numer KIO 1004/12), w którym Izba podziela argumentację, że:

„Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko karta charakterystyki produktu leczniczego daje gwarancję, że roztwór został przygotowany prawidłowo. Ponadto w obrocie można opierać się jedynie na tych właściwościach produktu, które zawarte są w ulotce i karcie charakterystyki.....”

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga a dopuszcza.

2. Oraz czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego o zawartości w 1ml co najmniej 250 j.m. immunoglobuliny ludzkiej przeciwciałowej zapewniającej właściwą i skuteczną terapię, a tym samym przestrzegania terapeutycznych reguł w podawaniu ilości dawek tj. j.m.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00

Pytanie nr 2

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SWZ tabletką a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, kapsułki twardej, tabletki powlekanej lub drażowanej (amp. za fiolkę i odwrotnie; krem, żel za maść lub odwrotnie)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV.

Pytanie nr 3

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań przeliczyć tak, aby liczba sztuk (tabl.draż,amp,kaps,fiol,gramów,kg) była zgodna ze SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV. Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie nr 4

Jaką ilość opakowań wycenić jeżeli z przeliczeń wychodzi ilość ułamkowa np.32,33 opak? Czy zaokrąglać do pełnego opakowania w górę czy podawać ilość z 2 miejscami po przecinku

Odpowiedź: Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie nr 5

Jak postąpić ma oferent jeżeli w trakcie wyceny okaże się, że lek umieszczony w wykazie asortymentowym jest niedostępny na rynku (np. brak produkcji, brak dostaw do kraju, brak rejestru, brak harmonizacji, tymczasowe wstrzymanie produkcji) i nie ma leku równoważnego?

Odpowiedź: Należy wycenić każdą pozycję w pakiecie.

IX.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwienia wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- 0.060g hydroksybenzoat metylu
- 0.025g hydroksybenzoat propylu

w wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

X.

1. Pakiet 62 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści smoczek Nutricia Standard Teat, do stosowania z preparatami gotowymi do spożycia typu RTF w pozycji 6 w opakowaniu 48 szt.? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ilość należy przeliczyć do pełnych opakowań z zaokrągleniem



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

2. Pakiet 118 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do gastrostomii endoskopowej ze złączem ENFit bez stożkowego łącznika.

W związku z wprowadzeniem przez Międzynarodową Organizację Normalizacyjną standardu dla złączy do podaży żywienia dojelitowego ISO (80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje się złącza o nazwie ENFit, mające zapobiegać niewłaściwej podaży płynów. Ponadto w związku z przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit, w zestawach do żywienia były dołączane adaptory przejściowe (stożkowate łączniki). Było to jednak rozwiązanie czasowe i zestawy z adapterami przejściowymi nie są już produkowane.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Pakiet 118 poz. 2, 3

Czy Zamawiający dopuści Flocare zgłębnik gastrostomijny G-Tube z wewnętrznym silikonowym balonem mocującym wykonany z miękkiego silikonu, posiadający wewnętrzny balon mocujący z linią kontrastującą w RTG; nieposiadający dwóch bocznych otworów na końcu zgłębnika. Wolny od DEHP. Sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo. Obecnie na rynku nie występują zgłębniki z otworami bocznymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

XI.

Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 48 pozycja 27:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połknięciu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 121:

Czy zamawiający dopuści złożenie w tej pozycji oferty na lek Betadine o stężeniu 10% według CHPL i Ulotki jak w załączeniu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowań o poj.30 ml/1000 op.

XII.

1. Zwracam się z zapytaniem do sprawy 10/2022, pakiet nr 58:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:

Pozycja 5 – proponujemy opakowanie 112 tabl. zamiast 56 tabl.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

XIII.

1. 1. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV. Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji.

2. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV. Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji.

3. Czy zamawiający dopuści wycenę w innej wielkości opakowania z przeliczeniem ilości. Jeśli tak to w jaki sposób przeliczyć?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ pkt.XV. Każda zmiana wielkości opakowania wymaga zapytania do konkretnej pozycji. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

4. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 43. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką?"Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego Calcium Gluconate Hameln, 95mg/ml; 10ml, roztw. do wstrz, 10amp?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 42. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką?"Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 54. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką?" Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej do 25 st.C. Zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?

8. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 65. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

9. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu który zgodnie z CHPL w swoim składzie zawiera: 100 mg pirydoksyny chlorowodoru (witamina B6), 100 mg tiaminy chlorowodoru (witamina B1), 1 mg cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy chlorowodoru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
10. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 35. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.
11. Dotyczy pakietu nr 16 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci: 1 ampułka proszku + 1 ampułka rozpuszczalnika? Preparat jest zarejestrowany tylko w tej postaci.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
12. Dotyczy pakietu nr 29 poz. 15. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrokol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrokol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
13. Dotyczy pakietu nr 29 poz. 4. Czy Zamawiający w pakiecie....poz.....wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g po odpowiednim przeliczeniu opakowań? W przypadku zgody prosimy o doprecyzoanie czy zaoferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić w górę czy pozostawić do 2-ch miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
14. Dotyczy pakietu nr 32 poz. 4. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.
15. Dotyczy pakietu nr 32 poz. 1. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.
16. Dotyczy pakietu nr 43 poz. 1. W związku z tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylniej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
17. Dotyczy pakietu nr 46 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/ z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
18. Dotyczy pakietu nr 47 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
19. Dotyczy pakietu nr 79 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu posiadającego status leku dopuszczzonego i zarejestrowanego na terenie RP?
Odpowiedź: Zgodnie z zał. 3 Opis przedmiotu zamówienia.
20. Dotyczy pakietu nr 140 poz. 3. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

21. Dotyczy pakietu nr 140 poz. 2. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Dotyczy pakietu 35 poz 9. Czy zamawiający dopuści wycenę produktu Nystapol, 100 000 IU/ml, zaw.doustna, 30 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
23. Dotyczy pakietu 1 poz 56. Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu * 10 amp z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
24. Dotyczy pakietu 49 poz 29. Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu * 30 tabletek z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
25. Dotyczy pakietu 54 poz 1. Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu * 30 tabletek z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
26. Dotyczy pakietu 62 poz 6. Czy zamawiający dopuści wycenę:
Mleko Nan Optipro 2,prosz.,pow.6m-ca,650g,(2x325g)? Jaką ilość należy wycenić?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy wycenić 25 opakowań.
27. Dotyczy pakietu 62 poz 8. Czy zamawiający dopuści wycenę: Smoczek Nutricia, Standard Teat, 559620 48 szt? Jaką ilość należy wycenić?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
28. Dotyczy pakietu 151 poz 1. Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu * 5 amp z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
29. Czy zamawiający dopuści tabletki o przedłużonym uwalnianiu w :
- pakiet 48 poz 40,41
- pakiet 49 poz 10,11
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
30. Czy zamawiający dopuści tabletkę drażowaną w :
- pakiet 48 poz 12
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
31. Czy zamawiający dopuści tabletkę zwykłą w
-pakiet 39 poz 6
-pakiet 48 poz 37
-pakiet 49 poz 23,40
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
32. Czy zamawiający dopuści tabletkę powlekaną w
-pakiet 39 poz 4,2,11
- pakiet 48 poz 6,15,44,45
- pakiet 52 poz 1
-pakiet 55 poz 1,2
- pakiet 70 poz 1
-pakiet 71 poz 1
-pakiet 86 poz 1,2
-pakiet 129 poz 1,2
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

33. Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w ampułce w:

- pakiet 35 poz 4
- pakiet 89 poz 1
- pakiet 154 poz 2

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

34. Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w fiolce w:

- pakiet 19 poz 1
- pakiet 27 poz 1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

XIV.

1. Do §2 ust. 2 zdanie trzecie wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z umowy treści §2 ust. 2 zdanie trzecie. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że zapisy te w sposób rażąco naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Ponadto, wykonawca zamówienia publicznego nie ma wpływu na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia ani na decyzje dotyczące finansowania procedur medycznych przez NFZ, gdyż nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, a zatem nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy na skutek odstąpienia od finansowania procedury medycznej przez NFZ.

Odpowiedź: *Podtrzymujemy zapisy SWZ.*

2. Do §4 ust. 2 pkt 2.2 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie niejasnego sformułowania dotyczącego godzin dostaw, tak aby obowiązującymi godzinami realizacji dostaw były godziny 7.30 – 14.00 (z wyłączeniem zamówień w trybie na cito, które będą realizowane w ciągu 8 godzin od momentu złożenia zamówienia).

Odpowiedź: *„2.2. Dostawy przyjmowane będą pomiędzy godzinami 7.30 a 14.00, uzgodnienie dostaw za pomocą faksu lub e-mail codziennie do godz. 13.30 -dostarczenie zamówionego asortymentu do godz. 10-00 dnia następnego (jeżeli dzień następnny jest dniem ustawowo wolnym od pracy dostawa ma nastąpić w pierwszym dniu pracującym od uzgodnienia)”.*

3. Do §5 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 6 wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary za opóźnienie w dostawie w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: *Podtrzymujemy zapisy SWZ.*

4. Do §6 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c. „z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź: *Podtrzymujemy zapisy SWZ.*

5. Do §9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: *§9 ust. 2 pkt 4 dotyczy ewentualnych zmian umowy natomiast kwestie braku możliwości dostarczenia produktów leczniczych reguluje §6 umowy.*



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

6. Do §10 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego wskazanego w §10 ust. 2 wzoru umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, które nie może być wprowadzane do umowy w sprawie zamówienia publicznego, a nadto stanowi zakazaną praktykę na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, co w konsekwencji obarcza czynność prawną sankcją nieważności

Zastrzeżenie §10 ust. 2 wzoru umowy skutkuje przyjęciem niedopuszczalnej praktyki, iż Wykonawca nie będzie w stanie ustalić minimalnej wielkości przyszłego swojego świadczenia oraz wysokości odpowiadającego mu świadczenia Zamawiającego. Próba jednostronnego kształtowania przez Zamawiającego zasad realizacji zamówienia naraża Wykonawcę na realne straty finansowe w związku z koniecznym zabezpieczeniem świadczenia w maksymalnym zakresie na etapie składania oferty, podczas gdy rzeczywisty zakres realizacji umowy może okazać się znikomy albo w ogóle nierealizowany. Powyższe działanie Zamawiającego jest sprzeczne z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129) - dalej zwane jako PZP, w sposób rażąco naruszając równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu oraz umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia.

Praktyka ta jest również niezgodna z brzmieniem art. 99 ust. 1 PZP, ponieważ Zamawiający w projekcie umowy zastrzega możliwość niewykonywania zamówienia już na etapie jego realizacji. Zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw (precyzyjnie wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia), poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy zostało zakwestionowane w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej w wyr. z 2.01.2017 r. (KIO 2346/16, niepubl.). KIO uznała za niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Podobnie w orzeczeniu z dnia 8 listopada 2021 r. sygn. 3107/21 KIO stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w przypadku braku zgody wykonawcy na odpowiednie obniżenie ceny, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Takie jednostronne narzucanie warunków realizacji umowy należy kwalifikować jako bezwzględnie zakazane na gruncie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2021 poz. 275).

Wreszcie podnieść należy, iż kwestionowane postanowienie umowne wpisuje się w katalog niedozwolonych praktyk Zamawiających, które są publikowane przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Organ ten w ramach realizacji swoich obowiązków ustawowych przewidzianych w art. 469 pkt 8 PZP jako jedną z przykładowych klauzul umownych, którą należy uznać za niezgodną z art. 433 PZP wskazuje następujące postanowienie: Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości i asortymentu umowy określonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający reguluje należności wynikające z zawartych umów w miarę możliwości.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

XV.

Pytanie 1 dotyczy SIWZ formularza asortymentowo-cenowego

Pakiet 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Rocuronium B.Braun 10mg/ml roztwór do wstrzykiwań, 5 ml MP w opakowaniu x 20 szt co w przeliczeniu daje 125 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 27.

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo podaży leku w infuzji oraz aspekty finansowe podmiotu leczniczego wynikające z kosztów utylizacji odpadów medycznych **Zamawiający oczekuje złożenia oferty na lek gotowy do użycia w postaci** roztworu do infuzji – **Paracetamol w pojemności 100 ml - w butelce/ flakonie z polietylenu, spełniającej wymogi pracy w zamkniętym systemie infuzyjnym**, biorąc pod uwagę m.in.:

1. Sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, co powoduje, że względy mikrobiologiczne w tym zanieczyszczenia bakteryjne i wirusowe muszą być brane pod uwagę w doborze wszystkich elementów linii infuzyjnej – w tym opakowania z lekiem,
2. Obowiązek zarządzania ryzykiem i zapobiegania zdarzeniom niepożądanym (w tym m.in. zakażeniom związanym z obecnością cewników naczyniowych) przez podmioty lecznicze,
3. **Zamówienie na 20.000 szt. Koszty wygenerowanych odpadów: opakowanie szklane po preparacie Paracetamol o pojemności 100 ml jest cięższe o ok. 67 gramów, od butelki z polietylenu, co oznacza, że każde 10.000 opakowań wygeneruje 670 kg odpadów, z czym wiążą się kolejne, wysokie koszty utylizacji.**

W tzw. procedurze przygotowania podania i utylizacji produktu należałoby doliczyć tą różnicę do szklanego opakowaniu leku dla rzeczywistego porównania ofert.

4. Konieczność stosowania zamkniętych systemów infuzyjnych wskazywała m. in. WHO w roku 2007.
5. Zapisy Rezolucji Komitetu Ministrów CM/RESAP(2011)1 oraz Rezolucji CM/RES(2016)2, zgodnie, z którymi opakowanie z lekiem gotowym musi spełniać wymogi pracy w systemie zamkniętym (ściany samozapadające się, 2 niezależne porty, brak konieczności napowietrzania, objętość rezydualna mniejsza niż 5%)
6. Oznacza to, że opakowanie szklane (o ścianach sztywnych) ani też pojemnik o ścianach półsztywnych nie spełniają kryteriów pracy w systemie zamkniętym, co oznacza, że nie mają statusu leku RTU



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

7. **Opakowania szklane wymagają napowietrzania, co oznacza otwarcie klapki na przebiegu przyrządu do infuzji.** Filtr tam umieszczony musi wówczas mieć wskaźnik BFE (działanie przeciwbakteryjne) i VFE (działanie przeciwwirusowe) na poziomie bliskim 100% i być zgodny z NIOSH – cechę tę potwierdzić musi wynik badania laboratoryjnego dostarczony przez wytwórcę / dostawcę.
8. Paracetamol nie ma działania bójkowego, zatem otwarcie napowietznika (przez personel medyczny nazywanego odpowietznikiem) na przebiegu przyrządu do infuzji w przypadku korzystania z opakowań szklanych, który nie zawierałby filtra, powoduje otwarcie systemu infuzyjnego i zwiększa ryzyko kontaminacji bakteriami i wirusami, a co za tym idzie infekcji odcewnikowej.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.

Pakiet 43

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Metronidazol flak. 0,5% 100 ml x 20 szt co w przeliczeniu daje 250 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 100

Ze względu na przeznaczenia leku zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakiego rodzaju opakowanie leków jest wymagane w pozycji 1-4 ww. pakietu.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga ww. pakiecie płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z cechami bezpieczeństwa takimi jak:

- kolorowa i oznakowana geometrycznie, czytelna etykieta, różnicująca rodzaje płynów, aby odróżnić leki **wysokiego ryzyka** od standardowych co zmniejsza ryzyko niewłaściwego doboru płynu infuzyjnego w trakcie realizowania recepty / zlecenia lekarskiego.
- skala na opakowaniach od 250 do 1000 (minimum 250ml - 3 znaki, 500 ml – 6 znaków, 1000ml - 7 znaków) umożliwiającą przebieg /i kontrolę tempa infuzji
- równej wielkości porty – w celu zapobiegania pomyłce takiej jak np. umieszczeniu aparatu do przetaczania w porcie iniekcyjnym, (co skutkuje uniemożliwieniem dalszego korzystania z opakowania)
- nie wymaga napowietrzania (otwierania w czasie infuzji napowietznika na przebiegu aparatu do przetaczania).

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga a dopuszcza wyżej wymienione oznaczenia dla każdej z pozycji.

Pakiet 43

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Emulsje tłuszczowe 20%, zawierające trójglicerydy średnio- i długołańcuchowe(MCT/LCT) w stosunku 50:50 w tym omega 3 o pojemności 500 ml x 10 szt ? Opakowania 250 ml z ww. cechami produktu nie będą dostępne w trakcie całego okresu obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

XVI.

1. Dotyczy Pakietu nr 17 poz. 5

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści preparat Vancomycin 1G, w opakowaniu x 1 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy Pakietu nr 26 poz. 1,2

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści preparat Midazolamum w opakowaniu x 5 szt., z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

XVII.

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości produktów, Zamawiający (pakiet 65, pozycja 2) wyrazi zgodę na zaoferowanie metyloprednisolon - Meprelon 250mg i przeliczenie ilości zgodnie z SIWZ?

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie).

Meprelon w swoim składzie nie zawiera alkoholu benzylowego.

Wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wycenę produktu o innej wielkości dawki doprowadzi do zwiększenia konkurencyjności cenowej i pozytywnie przełoży się na wydatki lekowe Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

XVIII.

1. Wskazane w pak 62 poz. 4 „Nan OPTIPRO 1 proszek 350 g”, obecnie w ofercie producenta dostępna jest gramatura 650g (w opakowaniu 2x325g). Proszę o potwierdzenie czy zamawiający wyraża zgodę na wycenę mleka NAN OPTIPRO 1 650g(2x325g) w ilości 30 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy wycenić 25 opakowań.

2. Wskazane w pak 62 poz. 5 „Nan OPTIPRO 2 proszek 350 g”, obecnie w ofercie producenta dostępna jest gramatura 650g (w opakowaniu 2x325g). Proszę o potwierdzenie czy zamawiający wyraża zgodę na wycenę mleka NAN OPTIPRO 2 650g(2x325g) w ilości 30 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy wycenić 25 opakowań.



„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

tel.: +48 62 33 22 350
fax: +48 62 33 22 359

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.pl

NIP: 6172189328
REGON: 301415604

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000354792

Kapitał zakładowy: 49.101.000,00